

Kielce, 27-03-2024



Wydział Geodezji
Urząd Miasta Kielce
ul. Młoda 28
25-619 Kielce

Wniosek o nadanie nazwy „Rondo mjr Henryka Dobrzyńskiego *Hubala*” nowo budowanemu rondu, zlokalizowanemu na skrzyżowaniu ulicy Malików i Batalionów Chłopskich w Kielcach.

Henryk Dobrzański urodził się 22 czerwca 1897 r. w Jasle, w rodzinie Henryka i Marii hr. Lubienieckiej. Rodzina niedługo później przeniosła się do Krakowa, gdzie mały Henryk uczył się w II Wyższej Szkole Realnej, a następnie w I Wyższej Szkole Realnej. W lutym 1925 r. powołany został do zorganizowanej i kierowanej przez ppłk. Karola Rómmla Grupy Przygotowawczej Sportu Konnego. Został członkiem ekipy jeździeckiej biorącej udział w najważniejszych zawodach krajowych i międzynarodowych (m.in. w Londynie, Mediolanie, Monaco, Neapolu, Nicei, czy Warszawie). Zespół, w którym startował w Nicei zdobył dla Polski po raz pierwszy Puchar Narodów. Dobrzański wygrał również konkurs o nagrodę Monaco. W 1928 r. jako rezerwowy zawodnik uczestniczył w IX Igrzyskach Olimpijskich w Amsterdamie, i ten udział był zwieńczeniem jego startów w zawodach jeździeckich.

Gdy wybuchła II wojna światowa Dobrzańskiego zmobilizowano. Mimo braku zdolności bojowej pułku, mjr Dobrzański zdecydował się jednak nie składać broni. Zorganizował grupę kilkudziesięciu żołnierzy ze 110 i 102 pułku ułanów, z którymi wyruszył w kierunku broniącej się Warszawy. Zanim dotarli do celu, stolica niestety skapitulowała. Mjr Dobrzański podjął dalszy marsz na południe, by dotrzeć do granicy z Węgrami lub Rumunią. Ostatecznie oddział na początku października 1939 r. dotarł w rejon Bodzentyna i liczył natenczas już tylko 36 żołnierzy. Wtedy dowódca zdecydował aby pozostać w kraju i przetrwać w Górach Świętokrzyskich do wiosny 1940 r. W trakcie postoju *Hubal*, poza formowaniem struktur powiększającego się oddziału, przystąpił do organizowania konspiracyjnego Okręgu Bojowego Kielce – organizacji o charakterze wojskowym, która uwzględniała również działania społeczne w pracy niepodległościowej. Zakładał, że w tym czasie nastąpi ofensywa aliantów – Francji i Wlk Brytanii. Grupa przyjęła nazwę Oddział Wydzielony Wojska Polskiego, a jej dowódca – pseudonim *Hubal*.

Informacje historyczne przedstawione powyżej, oparte zostały na źródle internetowym Instytutu Pamięci Narodowej, na publikacji o tytule: „Hubal” – legendarny dowódca na Kielecczyźnie autorstwa Marka Jedynaka.

Ziemia kielecka była świadkiem bohaterskiej postawy mjr Henryka Dobrzyńskiego *Hubala*, który w obronie Rzeczypospolitej i naszej wolności przelał swoją krew, bohatersko do końca broniąc honoru żołnierza wojska polskiego. Niestety, tak jak do tej pory nieznane jest miejsce Jego pochówku przez Niemców, tak i w stolicy województwa świętokrzyskiego do dzisiaj nie ma ulicy czy ronda jego imienia. Chcąc to zmienić i przywrócić pamięć o bohaterach walki o naszą wolność, wnosimy jak w temacie.

Z poważaniem radni Rady miasta Kielce

Henryk Szymka
Michał Dąbrowski
Michał Salski

Załączniki:

1. Mapa obrazująca lokalizację w/w ronda.

Do wiadomości:

1. Prezydent Miasta Kielce.
2. Rada Miasta Kielce.

Zał. 1 Mapa obrazująca lokalizację w/w skrzyżowania

